PAGE
5

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.10.2022

                                     №  1603
Об утверждении прогноза
социально-экономического развития
муниципального образования
Кавказский район на 2023 год
и на период до 2025 года

В соответствии с пунктом 2 статьи 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьей 6, пунктом 5 статьи 11 Федерального закона от 28 июня 2014 г. № 172-ФЗ "О стратегическом планировании в Российской Федерации",   п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прогноз социально-экономического развития муниципального образования Кавказский район на 2023 год и на период                         до 2025 года согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова И.В.) опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в периодическом печатном издании, распространяемом в муниципальном образовании Кавказский район, а полный текст постановления опубликовать (разместить) в официальном сетевом издании и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Кавказский район                      Синегубову А.Г.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Кавказский район

         В.Н. Очкаласов

Приложение
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

Кавказский район

от 26.10.2022 № 1603
ПРОГНОЗ

социально-экономического развития муниципального образования Кавказский район

на 2023 год и на период до 2025 года

	НАИМЕНОВАНИЕ ПОКАЗАТЕЛЕЙ
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2023 г. в
	2025 г. в

	отчет
	оценка
	прогноз
	% к 2021 г.
	% к 2021 г.

	Промышленное производство (объем отгруженной продукции) по полному кругу предприятий, млн руб.
	11300,5
	16689,2
	34881,7
	47124,1
	50186,4
	53861,3
	282,4
	322,7

	в % к пред. году в действ. ценах
	Х
	147,7
	209,0
	135,1
	106,5
	107,3

	из общего объема:

	по крупным и средним предприятиям, млн руб.
	8100,0
	12944,9
	31071,9
	43164,6
	46127,5
	49581,4
	333,4
	383,0

	в % к пред. году в действ. ценах
	Х
	159,8
	240,0
	138,9
	106,9
	107,5

	Объем продукции сельского хозяйства всех сельхозпроизводителей, млн руб
	9343,9
	11728,9
	12054,9
	12742,4
	15420,7
	16695,3
	108,6
	142,3

	в % к пред. году в сопост. ценах
	93,6
	110,7
	103,3
	103,5
	115,9
	102,8

	Объем услуг по Транспортировке и хранению по полному кругу организаций, млн руб.
	4791,2
	4900,6
	5316,1
	6101,6
	6791,3
	7641,1
	124,5
	155,9

	в % к пред. году в дейст. ценах
	Х
	102,3
	108,5
	114,8
	111,3
	112,5

	из общего объема:

	по крупным и средним организациям, млн руб.
	2265,2
	2403,7
	2188,4
	2472,6
	2640,2
	2838,0
	102,9
	118,1

	в % к пред. году в действ. ценах
	Х
	106,1
	91,0
	113,0
	106,8
	107,5

	Оборот розничной торговли по полному кругу организаций, млн руб.
	15592,5
	20227,5
	23644,3
	26291,0
	28596,2
	30662,0
	130,0
	151,6

	в % к пред. году в сопост. ценах
	97,5
	120,1
	102,0
	102,2
	103,0
	103,1

	из общего объема:

	по крупным и средним организациям, млн руб.
	7280,7
	9415,0
	11814,6
	13239,9
	14470,7
	15651,5
	140,6
	166,2

	в % к пред. году в сопост. ценах
	80,0
	119,8
	109,5
	103,0
	103,5
	104,0

	Оборот общественного питания по полному кругу организаций, млн руб.
	539,6
	576,0
	626,2
	657,0
	692,2
	732,1
	114,1
	127,1

	в % к пред. году в сопост. ценах
	89,9
	102,5
	100,1
	100,5
	101,5
	101,7

	из общего объема:

	по крупным и средним организациям, млн руб.
	82,2
	106,8
	127,2
	135,5
	143,7
	153,2
	126,9
	143,4

	в % к пред. году в сопост. ценах
	93,4
	124,8
	109,7
	102,0
	102,2
	102,5

	Инвестиции в основной капитал за счет всех источников финансирования (без неформальной экономики) по полному кругу организаций, млн руб.
	2119,0
	3186,6
	3703,4
	4183,5
	4661,4
	4812,0
	131,3
	151,0

	в % к пред. году в сопост. ценах
	85,6
	143,8
	104,3
	105,8
	105,8
	98,5

	из общего объема:

	по крупным и средним организациям, млн руб.
	629,1
	1013,9
	1328,2
	1620,4
	2232,0
	2569,2
	159,8
	253,4

	в % к пред. году в сопост. ценах
	67,8
	154,1
	117,6
	114,2
	130,8
	109,8

	Объем выполненных работ по виду деятельности "строительство" (без неформальной экономики) по полному кругу организаций, млн руб.
	750,4
	714,3
	831,1
	895,8
	958,2
	1051,9
	125,4
	147,3

	в % к пред. году в сопост. ценах
	94,5
	91,4
	104,4
	100,9
	101,6
	104,8

	из общего объема:

	по крупным и средним организациям, млн руб.
	79,4
	53,7
	91,1
	97,8
	104,0
	112,3
	182,1
	209,1

	в % к пред. году в сопост. ценах
	69,1
	65,0
	152,3
	100,5
	101,0
	103,0

	Доходы предприятий курортно-туристического комплекса - всего (с учетом доходов малых предприятий и физических лиц), млн руб.
	36,3
	68,7
	75,8
	82,6
	88,2
	94,2
	120,2
	137,1

	в % к пред. году в сопост. ценах
	87,8
	136,5
	102,4
	102,4
	102,4
	102,4

	из общего объема:

	доходы колективных средств размещения, млн руб.
	36,3
	68,7
	75,8
	82,6
	88,2
	94,2
	120,2
	137,1

	в % к пред. году в сопост. ценах
	87,8
	136,5
	102,4
	102,4
	102,4
	102,4

	Среднегодовой уровень регистрируемой  безработицы  (в % к численности рабочей силы)
	1,6
	0,7
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	Х
	Х

	Сальдированный финансовый результат по полному кругу организаций, млн руб.
	332,1
	4858,7
	5992,6
	7753,7
	8218,5
	8793,8
	159,6
	181,0

	в % к предыдущему году
	Х
	1463,0
	123,3
	129,4
	106,0
	107,0

	из общего объема:

	по крупным и средним организациям, млн руб.
	208,3
	3035,2
	4144,1
	5802,9
	6138,8
	6561,8
	191,2
	216,2

	в % к пред. году в действ. ценах
	Х
	1457,1
	136,5
	140,0
	105,8
	106,9

	Прибыль прибыльных  предприятий по полному кругу организаций, млн руб.
	3310,3
	5120,5
	6218,3
	7959,5
	8407,6
	8965,8
	155,4
	175,1

	в % к предыдущему году
	Х
	154,7
	121,4
	128,0
	105,6
	106,6

	из общего объема:

	по крупным и средним организациям, млн руб.
	1566,2
	3112,8
	4193,0
	5845,3
	6178,6
	6598,2
	187,8
	212,0

	в % к пред. году в действ.ценах

	198,7
	134,7
	139,4
	105,7
	106,8

	Убыток по всем видам деятельности по полному кругу организаций, млн руб.
	2978,2
	261,9
	225,7
	205,8
	189,1
	172,0
	78,6
	65,7

	в % к предыдущему году
	Х
	8,8
	86,2
	91,2
	91,9
	91,0

	из общего объема:

	по крупным и средним организациям, млн руб.
	1357,9
	77,6
	48,9
	42,4
	39,8
	36,4
	54,6
	46,9

	в % к пред. году в действ. ценах
	Х
	5,7
	63,0
	86,7
	93,9
	91,5

	Фонд заработной платы по полному кругу организаций без централизованного досчета, млн руб.
	8154,0
	8522,9
	9508,4
	10518,5
	11261,8
	11803,1
	123,4
	138,5

	в % к предыдущему году
	Х
	104,5
	111,6
	110,6
	107,1
	104,8

	из общего объема:

	по крупным и средним организациям, млн руб.
	7095,1
	7688,4
	8527,0
	9414,7
	10094,2
	10562,0
	122,5
	137,4

	в % к предыдущему году
	Х
	108,4
	110,9
	110,4
	107,2
	104,6

	Численность работающих для расчета среднемесячной заработной платы по полному кругу организаций без централизованного досчета, тыс. чел.
	21,628
	20,271
	20,483
	20,755
	21,174
	21,230
	102,4
	104,7

	в % к предыдущему году
	Х
	93,7
	101,0
	101,3
	102,0
	100,3

	из общего объема:

	по крупным и средним организациям, тыс.чел.
	17,493
	17,522
	17,683
	17,879
	18,274
	18,280
	102,0
	104,3

	в % к предыдущему году
	Х
	100,2
	100,9
	101,1
	102,2
	100,0

	Среднемесячная заработная плата по полному кругу организаций без централизованного досчета, руб.
	31417,6
	35036,4
	38684,1
	42232,8
	44322,5
	46330,4
	120,5
	132,2

	в % к предыдущему году
	Х
	111,5
	110,4
	109,2
	104,9
	104,5

	Среднемесячная заработная плата по крупным и средним организациям, руб.
	33799,6
	36564,4
	40184,6
	43881,6
	46031,8
	48149,3
	120,0
	131,7

	в % к предыдущему году
	Х
	108,2
	109,9
	109,2
	104,9
	104,6

	Среднегодовая стоимость основных производственных фондов, млн руб.
	30214,1
	32706,6
	35256,3
	38104,9
	41528,0
	45300,8
	116,5
	138,5

	в % к предыдущему году
	Х
	108,2
	107,8
	108,1
	109,0
	109,1

	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, ед.
	4295
	4268
	4309
	4316
	4332
	4348
	101,1
	101,9

	в % к предыдущему году
	Х
	99,4
	101,0
	100,2
	100,4
	100,4

	Численность работников в малом и среднем предпринимательстве, чел.
	9482
	8683
	8771
	8785
	8800
	8824
	101,2
	101,6

	в % к предыдущему году
	Х
	Х
	101,0
	100,2
	100,2
	100,3

	Численность постоянного населения (среднегодовая), тыс. чел.
	120,340
	119,090
	117,552
	116,296
	115,268
	114,335
	97,7
	96,0

	в % к предыдущему году
	Х
	99,0
	98,7
	98,9
	99,1
	99,2

	Среднегодовая численность занятых в экономике, тыс. чел.
	44,498
	46,138
	47,805
	48,606
	49,333
	50,021
	105,3
	108,4

	в % к предыдущему году
	Х
	103,7
	103,6
	101,7
	101,5
	101,4

Заместитель главы муниципального
образования Кавказский район

      А.Г. Синегубова